

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo c.č.z. 507/2022 uzatvorenej dňa 20.6.2022
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

	: MESTO TRNAVA
	Hlavná 1
	917 71 Trnava
zastúpený	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
b) technických	: Ing. Dušan Béreš
c) technický dozor investora	: Ing. Gabriela Dimová
v priebehu realizácie	: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
e) prevzatia Diela	: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,	
ktoré majú za následok zvýšenie	
dohodnutej ceny	: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
Bankové spojenie	: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu	: SK23 1111 0000 0066 0347 4034
IČO	: 00 313 114
DIČ	: 2021175728
číslo telefónu	: 033/3236134, 135
e-mail	: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

	: COLAS Slovakia , a.s.
	Orešianska 3168/7
	917 01 Trnava
zastúpený	: Ing. Martin Papala - predseda predstavenstva
	Ing. Kristína Brezanská - člen predstavenstva
	Ing. Jaroslav Mikuš - člen predstavenstva
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: Ing. Ľubomír Rác
b) technických	: Ing. Tomáš Žiaček
c) stavbyvedúci	: Ing. Michal Pavlík
Bankové spojenie	:
číslo účtu	:
IČO	: 31 651 402
DIČO	: 2020492111
číslo telefónu	: +421 904 701 262
E-mail	: colas@colas-sk.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“)

Čl. 2 PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 9 Zmluvy o dielo c.č.z. 507/2021 na zhotovenie stavby „**Cyklochodník Zelenečská - A.Žarnova – Nám.SNP**“ (ďalej len "Dielo"), ktorú uzatvorili dňa 20.6.2022 dohodli na uzavretí dodatku č. 3, ktorým z dôvodu vzniku menej a najviac prác uzatvorili Zmenový list „ZL7“, ktorý je prílohou tohto dodatku. Zmenový list „ZL7“ nemá vplyv na cenu diela.

Čl. 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 507/2022 uzatvorenej dňa 20.6.2022 zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
3. Tento dodatok je vyhotovený v siedmych rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.
5. Príloha: Zmenový list „ZL7“

Zmluva bola zverejnená dňa:

V Trnave, dňa 14.2.2023

V Trnave, dňa 13.2.2023

Za Objednávatel'a:

Za Zhotoviteľa

JUDr. Peter Bročka, LL.M.
primátor mesta Trnava v.r.

Ing Martin Papala
predseda predstavenstva v.r.

Ing.Kristína Brezanská
člen predstavenstva



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 507/2022

Mesto Trnava

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 131/2022/08421

COLAS Slovakia, a.s., TRNAVA

Zmenový list číslo

07

Ev. číslo Objednávateľa

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

28.2.2023

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO)

**Cyklochodník Zelenecská - Trvalé dopravné značenie, naviac/menej
práce**

Popis zmeny technického riešenia:

1. Po dohode s objednávatelom bolo trvalé dopravné značenie presunuté do neoprávených položiek a započítané v rámci naviac/menej prác

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	1.
Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:	
a. Názov výkresu:	Dopravné značenie ZMENA 122022
b. Označenie výkresu:	1
c. Dátum vydania výkresu:	12/2022

Zmena Ceny diela:

Prípočet navyše práce						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		Dodávka a montáž plastových retroreflexných stĺpikov, v =750mm, d=100mm, farba červenobiela	ks	15,000	38,90	583,50
		Osadenie mreže ku stromu so spodnou stavbou a montážou, základovými pilótami, atypický rozmer	ks	10,000	17,92	179,20
		<i>Mreža ku stromu, vystužená, s nosným rámom, atypický rozmer, s oporou</i>	<i>ks</i>	<i>10,000</i>	<i>643,96</i>	<i>6 439,55</i>
	75	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	70,000	2,80	196,00
	77	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	70,000	0,39	27,30
	81	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	70,000	0,12	8,40
Spolu						7 433,95 €

Odpočet - nerealizované položky

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
	67	Dodávka a montáž dopravných reflexných gombíkov	ks	-42,000	10,08	-423,36
	68	Osadenie a montáž stĺpika pre dopravnú značku	ks	-23,000	28,00	-644,00
	69	<i>Zn stĺpik, D60 mm dl. 3 m</i>	<i>ks</i>	<i>-14,000</i>	<i>38,08</i>	<i>-533,12</i>
	70	<i>Viečko stĺpika, D60 mm</i>	<i>ks</i>	<i>-14,000</i>	<i>1,12</i>	<i>-15,68</i>
	71	Osadenie a montáž dopravnej značky na stĺpik	ks	-27,000	20,16	-544,32
	72	<i>Objímka, D 60 mm</i>	<i>ks</i>	<i>-51,000</i>	<i>2,24</i>	<i>-114,24</i>
	73	<i>Dopravné značky typy podľa PD, Zn/Reflexnosť - Trieda 1</i>	<i>ks</i>	<i>-27,000</i>	<i>50,40</i>	<i>-1 360,80</i>
	79	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-248,250	7,84	-1 946,28
	80	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	-248,500	0,66	-164,00
	82	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	-248,500	0,25	-61,91
	85	<i>Dlažba pre nevidiacich s polguľ. výstupkami 20x20x8 cm, červená</i>	<i>m2</i>	<i>-2,000</i>	<i>23,52</i>	<i>-47,04</i>
	19	Osadenie mreže ku stromu so spodnou stavbou a montážou, 160x1600mm	ks	-10,000	17,92	-179,20

	20	Mreža ku stromu, 160x1600mm, s oporou	ks	-10,000	140,00	-1 400,00
Spolu						- 7 433,95 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						0,00
Zmena termínov plnenia diela:						
Zmena termínov čiastkových plnení						
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia			Pôvodný termín	Nový termín	

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenový list vyhotovil:	
Dátum:	28.2.2023
Podpis:	Ing. Ján Varhaník
Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	28.2.2023
Podpis:	Ing. Tomáš Žiaček
Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	28.2.2023
Podpis:	Ing. Boris Aresta
Vyjadrenie gestora PD:	
Dátum:	
Podpis:	
Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	28.2.2023
Podpis:	Ing. Gabriela Dimová
Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	28.2.2023
Podpis:	Ing. Dušan Béreš

Prílohy zmenového listu: